
Nr. L 183/40 Publikatieblad van de Europese Gemeenschappen 3. 7. 92

BESLUIT VAN DE COMMISSIE

van 30 juni 1992
houdende aanvaarding van de verbintenis van de Egyptische producent in het
kader van de anti-dumpingprocedure betreffende de invoer van ferrosilicium van

oorsprong uit Polen en Egypte

(92/331 /EEG)

DE COMMISSIE VAN DE EUROPESE
GEMEENSCHAPPEN,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese
Economische Gemeenschap,

Gelet op Verordening (EEG) nr. 2423/88 van de Raad van
11 juli 1988 betreffende beschermende maatregelen tegen
invoer met dumping of subsidiëring uit landen die geen
lid zijn van de Europese Economische Gemeenschap ('),
inzonderheid op artikel 10,

Na overleg in het kader van het in Verordening (EEG)
nr. 2423/88 bedoelde Raadgevend Comité,

Overwegende hetgeen volgt :

A. VOORLOPIGE MAATREGELEN

(4) De Commissie acht het genoemde aanbod
aanvaardbaar. Het onderzoek kan dientengevolge
met betrekking tot de genoemde Egyptische produ­
cent worden afgesloten .

(5) De Commissie wijst evenwel op de uiterst
gespannen toestand op de communautaire markt
van ferrosilicium. Het concurrerende optreden op
de Gemeenschapsmarkt van de exporteurs alsmede
de ontwikkeling van de financiële en commerciële
toestand van de EG-bedrijfstak vergen derhalve een
voortdurende aandacht van de kant van de instan­
ties van de Gemeenschap.

(6) De Commissie wenst er bovendien aan te
herinneren dat wanneer een verbintenis is opge­
zegd of wanneer de Commissie redenen heeft om
aan te nemen dat daarop inbreuk is gemaakt en
wanneer het in het belang van de Gemeenschap is
dat wordt ingegrepen, zij in overeenstemming met
artikel 10, lid 6, van Verordening (EEG)
nr. 2423/88 onverwijld voorlopige anti­
dumpingrechten kan toepassen op basis van de
vóór de verbintenis vastgestelde feiten.

(7) In het overleg met het anti-dumping-comité is
geen enkel bezwaar naar voren gebracht,

BESLUIT :

Enig artikel

De verbintenis door de Egyptische producent Efaco in het
kader van de anti-dumpingprocedure betreffende de
invoer van ferrosilicium van oorsprong uit Egypte en
Polen aangeboden, wordt aanvaard.

Deze verbintenis treedt in werking op de dag van het in
werking treden van Verordening (EEG) nr. 1808/92.

Gedaan te Brussel, 30 juni 1992.

Voor de Commissie

Frans ANDRIESSEN

Vice- Voorzitter

( 1 ) De Commissie heeft bij Verordening (EEG)
nr. 1808/92 (2) een voorlopig anti-dumpingrecht
ingesteld op de invoer in de Gemeenschap van
ferrosilicium van oorsprong uit Polen en Egypte en
vallende onder de GN-codes 7202 21 10,
7202 21 90 en 7202 29 00.

B. VERBINTENISSEN

(2) Toen alle betrokken producenten van de uitkom­
sten van het onderzoek op de hoogte waren gesteld,
heeft de Egyptische producent Efaco (The Egyptian
Ferro-Alloys Co.) overeenkomstig de bepalingen
van artikel 10 van Verordening (EEG) nr. 2423/88
een verbintenis aangeboden.

(3) Aan de hand van hetgeen in de punten 35 en 36
van Verordening (EEG) nr. 1808/92 is vastgesteld,
zouden als gevolg van deze verbintenis de prijzen
bij invoer in de Gemeenschap stijgen met een
bedrag dat in de huidige omstandigheden
voldoende werd geacht om de uit dumping voort­
vloeiende schade op te heffen .

(') PB nr. L 209 van 2. 8 . 1988, blz. 1 .
(2) Zie bladzijde 8 van dit Publikatieblad.


